
 
HEZKUNTZA SAILA 

Hezkuntza Sailburuordetza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Viceconsejería de Educación 

BEHIN-BEHINEKO EBAZPENA, Hezkuntzako 
Sailburuordearena, itunpeko sareko 
ikastetxeei eta unibertsitatez kanpoko 
itunpeko ikastetxe pribatuekin estatutu- zein 
erregelamendu-harremanak dituzten 
elkarteei eta federazioei 2024-2025 
ikasturtean «Eskola Adimentsua» izeneko 
programa garatzeko dirulaguntzak emateko 
deialdia ebazten duena. 
 

 
2024ko irailaren 17ko Hezkuntzako 
sailburuaren Aginduaren bidez, dirulaguntza-
deialdia egiten baita itunpeko sareko 
ikastetxeei eta unibertsitatez kanpoko 
itunpeko ikastetxe pribatuekin estatutu- zein 
erregelamendu-harremanak dituzten elkarteei 
eta federazioei 2024-2025 ikasturtean «Eskola 
Adimentsua» izeneko programa garatzeko. 
 
 
Eskabideak aurkezteko eta baloratzeko epea 
amaituta, 2024ko irailaren 17ko Aginduaren 
14. artikuluan ezarritakoarekin bat etorriz, eta 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
zuzendariak proposatuta, honako hau 

 
 

EBATZI DUT: 
 

Lehenengoa.- Eskaera egin zuten I. 
eranskineko entitateei zerrenda horretan 
adierazitako dotazioak esleitzea, 2024-2025 
ikasturtean, «Eskola Adimentsua» izeneko 
programa garatzeko. 
 
Bigarrena.- Dirulaguntzak bi zatitan 
ordainduko dira, aipatutako aginduaren 19. 
artikuluan adierazten den bezala. 
 

Hirugarrena.- 2024ko abenduaren 31 baino 
lehen, entitate onuradunek hauek aurkeztu 
beharko dituzte: ordura arteko proiektuaren 
garapenari, egikaritzeari eta proposatutako 
helburuen lorpen-mailari, egindako jarduerei 
eta proiektuaren ebaluazioari buruzko lehen 
txostena, eta, gutxienez, igorpenari dagozkion 
gastuen % 50ari buruzko justifikazioko kontu 
erraztua.  

 

 RESOLUCIÓN PROVISIONAL de la 
Viceconsejera de Educación, por la que se 
resuelve la convocatoria de subvenciones a 
los centros docentes de la red concertada y a 
las asociaciones y federaciones con 
relaciones estatutarias o reglamentarias con 
centros privados concertados de enseñanza 
no universitaria, para el desarrollo del 
programa «Eskola Adimentsua» durante el 
curso 2024-2025. 
 
Por Orden de 17 de septiembre de 2024, de la 
Consejera de Educación, se convocan 
subvenciones a los centros docentes de la red 
concertada y a las asociaciones y federaciones 
con relaciones estatutarias o reglamentarias 
con centros privados concertados de 
enseñanza no universitaria, para el desarrollo 
del programa «Eskola Adimentsua» durante el 
curso 2024-2025. 
 
Concluido el plazo de presentación y 
valoración de solicitudes, de conformidad con 
lo establecido en el artículo 14 de la Orden de 
17 de septiembre de 2024, a propuesta del 
Director de Aprendizaje e Innovación 
Educativa, 

 
RESUELVO: 

 
Primero.- Adjudicar a las entidades 
solicitantes relacionadas en el Anexo I las 
dotaciones económicas asignadas para el 
desarrollo del programa «Eskola Adimentsua» 
durante el curso 2024-2025. 
 
Segundo.- El abono de las subvenciones se 
realizará en dos pagos, conforme al artículo 19 
de la citada Orden. 
 

Tercero.- Con fecha límite de 31 de diciembre 
de 2024, las entidades beneficiarias deberán 
presentar un primer informe sobre el 
desarrollo, la ejecución y el grado de 
consecución de los objetivos propuestos, las 
actividades realizadas y evaluación del 
proyecto hasta ese momento, así como la 
cuenta justificativa simplificada sobre al 
menos el 50 % de los gastos correspondientes 
al primer libramiento.  

SINATZAILE / FIRMANTE: LUCIA TORREALDAY BERRUECO | 2024/11/21 13:23:26
SINATZAILE / FIRMANTE: LUCIA TORREALDAY BERRUECO | 2024/11/21 13:23:26
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6BAX-3WXM

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 

2025eko irailaren 15a baino lehen, entitate 
onuradunek hauek aurkeztu beharko dituzte: 
proiektuaren garapenari, egikaritzeari eta 
proposatutako helburuen lorpen-mailari, 
egindako jarduerei eta proiektuaren 
ebaluazioari buruzko bigarren txostena, eta 
dirulaguntzaren % 100ari buruzko 
justifikazioko kontu erraztua. 
 
Laugarrena.- Ukatutako eskabideen zerrenda 
argitaratzea, ukatzeko arrazoia adierazita (II. 
eranskina). 
 
Bosgarrena.- Ebazpen honen aurka, ikastetxe 
interesdunek hamar egun izango dituzte, 
jakinarazten den hurrengo egunetik aurrera, 
erreklamazioak aurkezteko. 
 
 
  

Con fecha límite de 15 de septiembre de 2025, 
las entidades beneficiarias deberán presentar 
un segundo informe sobre el desarrollo, la 
ejecución y el grado de consecución de los 
objetivos propuestos, las actividades 
realizadas y evaluación del proyecto, así como 
la cuenta justificativa simplificada sobre el 100 
% de la subvención.  
 
Cuarto.- Publicar la relación de solicitudes 
denegadas indicando el motivo de la 
denegación (Anexo II).  
 
Quinto.- Contra la presente Resolución, los 
centros interesados contarán con diez días, a 
partir del día siguiente de su notificación, para 
presentar reclamaciones. 

Vitoria-Gasteiz, sinatzen den egunean 
Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

LUCIA TORREALDAY BERRUECO 
Hezkuntzako sailburuordea 
Viceconsejera de Educación 

  



 
 

I. ERANSKINA / ANEXO I 
 

Onartutako eskaerak/ Solicitudes aprobadas 
 

Eskaera id/ 
Id solicitud 

Eskatzailea/ 
Solicitante 

Onartutako 
aurrekontua/ 
Presupuesto 
aprobado (€) 

2024 
(€) 

2025 
(€) 

003-1250201 EUSKAL HERRIKO IKASTOLAK 
SOCIEDAD COOPERATIVA 
EUROPEA 1.268.762,50 545.567,88 723.194,63 

004-1250201 ESKOLABARRI SCOOP 2.500,00 1.075,00 1.425,00 

006-1250201 ASOCIACION INDEPENDIENTE DE 
CENTROS EDUCATIVOS 263.300,00 113.219,00 150.081,00 

007-1250201 ASOC EUSKO IKASTOLA BATZA 324.113,00 139.368,59 184.744,41 

008-1250201 FUNDACION CANONICA 
AUTONOMA DE CENTROS 
DIOCESANOS ANTONIO 
AÑOVEROS 141.082,50 60.665,48 80.417,03 

009-1250201 KRISTAU ESKOLA 2.459.474,81 1.057.574,17 1.401.900,64 

011-1250201 GOIHERRIKO HERRIEN EKINTZA 1.875,00 806,25 1.068,75 

012-1250201 IKASGILTZA/FEDERACION DE 
COOPERATIVAS DE ENSEÑANZA 
MULTILINGÜE 373.575,00 160.637,25 212.937,75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

II. ERANSKINA / ANEXO II 
 

Ukatutako eskaerak/ Solicitudes denegadas 
 

 

Eskaera id/ 
Id solicitud 

Eskatzailea/ 
Solicitante 

Baztertzeko arrazoia/ 
Motivo de exclusión 

002-1250201 COLEGIO SAN JOSE EN BASAURI Artículo 2 – No cumple requisitos como 
entidad beneficiaria. 

005-1250201 JON MIRENA ARRUTI IRASTORZA  Artículo 2 – No cumple requisitos como 
entidad beneficiaria. 

 
 

 


